川工教科文卫〔2018〕20号

四川省教科文卫工会
关于举办首届教职工摄影书画大赛的通知

各高校工会：

2018年是贯彻党的十九大精神的开局之年，是改革开放40周年，是决胜全面建成小康社会、实施“十三五”规划承上启下的关键一年。为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，充分展示改革开放40年来各高校和谐稳定发展的新面貌和广大教职工的精神风貌，四川省教科文卫工会决定于今年5月至9月举办劳动美·图说新时代——首届高校教职工摄影书画大赛。现将有关事项通知如下：

一、活动组织

主办单位：四川省教科文卫工会
组委会办公室设在教科文卫宣教科，负责大赛日常工作。

大赛评委由相关专家组成。
二、作品要求

（一）书画类：分为书法和绘画两大类。书法作品书体、形式不限，草书、篆书、篆刻作品须附释文；绘画作品仅限于中国画，要求主题鲜明、弘扬正气、和谐向上、风格突出。请各高校将推荐的书法、绘画作品拍成照片报送，按统一格式命名：单位-作者全名-作品名称-本人联系电话。
（二）摄影类：参赛作品内容要求：思想性、艺术性相统一，主题特色鲜明、内容积极健康。事件：以各高校已建成或者正在建设的重点工程、重大项目、重大改革举措为主题，多角度反映改革开放40年所取得的重要成就；人物：反映广大高校教职工在新时代中发扬劳模精神和工匠精神，立足岗位无私奉献的精彩瞬间。以艺术摄影与新闻纪实相融合的形式，表现先进性，突出感染力，并配以适当的文字说明。

摄影类作品分手机组（含无人机航拍）和相机组，作品形式以单幅为主，特殊情况也可采用组图形式，图片需突出主题特色或真情神态，并配以较为完整的图片说明。组图内容须相互关联，能够较好的表现不同场景下的主题思想。数码源格式为JPG，像素不低于500万。每张照片按统一格式命名：单位-作者全名-作品名称-本人联系电话。
参赛作品不得电脑创意或改变原始影像，后期制作仅可做亮度、对比反差度和色彩关系的适度调整，不得做合成、添加、删除和大幅改变色彩等技术处理，所有作品不添加LOGO、水印、修饰性边框等。

参赛作品必须为本人原创作品，作品所涉及到的著作权、肖像权、名誉权、隐私权等法律责任均由参赛者本人承担。
三、作品报送及奖项设置

作品报送截止时间：2018年9月20日，书法、绘画、摄影（手机）、摄影（相机）四类作品，每个高校每类作品限报3幅，发送至电子邮箱。联系人：何佳，电子邮箱：854657889@qq.com。
本次大赛设金奖、银奖、铜奖、优秀奖若干名。获奖和优秀作品将编入《四川省教科文卫工会2018年教职工书画摄影作品集》。摄影类获奖作品将推荐参加四川省第五届职工摄影大赛，有机会在四川工人日报、51网、四川工人日报微博微信平台集中宣传展示。活动联系人：田锋，联系电话：15208368670。
附件：《2018年教职工书画及摄影作品登记表》
                                四川省教科文卫工会
                                  2018年5月8日

附件：
2018年教职工书画及摄影作品登记表
报送单位：
	作品类别
	作者姓名
	作品名称
	作者联系电话

	书法类

	绘画类

	摄影类
（手机组）

	摄影类
（相机组）

- 4 -
- 1 -